INDICAÇÃO Nº 123/2010

                        INDICO ao Chefe do Executivo Municipal, a possibilidade de efetuar

serviços de reforma e recuperação no Centro de Fisioterapia, mais especificamente:

reparos na estrutura física do prédio e posterior pintura; e recuperação dos móveis

utilizados pelos pacientes, por exemplo, as mesas/macas, a fim de garantir maior

conforto aos usuários, servidores e profissionais que lá atuam.

                      JUSTIFICATIVA: Esta Vereadora, por duas ocasiões, visitou o local e

constatou a necessidade de tais serviços, inclusive já se manifestou a respeito junto ao

Diretor do Departamento de Saúde, recebendo a informação de que há previsão de

construção de um novo prédio que melhor atenderá às necessidades e exigências para

funcionamento do Centro de Fisioterapia. No entanto, considerando que tal obra

poderá não se concretizar em curto espaço de tempo, é que se justifica a presente

indicação, que solucionará, de imediato, os problemas apontados, oferecendo assim,

melhores condições de atendimento aos munícipes.

                     Sala das Sessões, 16 de Setembro de 2010

Ver. Norma Jamus Villela